
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00051395- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud presentada por la Dra. Cristina Vairo, Directora de la Carrera de Especialización
en Psicopedagogía Escolar, referente a la designación de docentes como responsables de
los espacios curriculares; y

CONSIDERANDO:

Que los seminarios propuestos, contenidos en el plan de estudio de la carrera citada, cuenta
con el aval del Comité Académico de la Carrera;

Que los profesionales cuentan con la trayectoria profesional y académica pertinente para el
dictado de los seminarios;

Que el nombramiento respectivo se hace imprescindibles para el buen desarrollo de la
Carrera Especialización en Psicopedagogía Escolar;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 

RESUELVE:

ARTICULO 1º: DESIGNAR a los profesionales Esp. Andrea Martino y Lic. Daniel Lemme en el
dictado del curso “Taller I”, a desarrollarse los días 4 y 5 de abril de 2024 con una carga horaria de
30 horas

ARTICULO 2º: DESIGNAR a la Dra. María Angélica Möller en el dictado del curso “Aprendizajes
Escolares Básicos. El ingreso a la cultura escrita”, a desarrollarse los días 15 y 22 de abril de 2024
con una carga horaria de 40 horas.

ARTICULO 3º: DESIGNAR a la profesional Esp. Natalia González en el dictado del curso “Taller II”,
a desarrollarse los días 9 y 10 de mayo de 2024 con una carga horaria de 30 horas.

ARTICULO 4º: DESIGNAR a la profesional Dra. Cristina Vairo en el dictado del curso “Taller III”, a



desarrollarse los días 6, 7 y 27 de junio; 1 y 2 de agosto de 2024 con una carga horaria de 50
horas.

ARTÍCULO 5º: Comuníquese, inclúyase en digesto electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.

m.f.


	fecha: Miércoles 21 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-59-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-02-20T12:08:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-21T02:00:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-21T02:00:47-0300
	GDE UNC




